APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

18/05/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 037/2022, DE 18 DE MAIO DE 2022

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Guarda Civil  Municipal Alan
Gomes de Melo.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer os excelentes préstimos do GCM Alan em nosso Município, em
especial  pela  participação  no  Curso  de  Patrulhamento  Tático  Motorizado,  que  foi
realizado neste ano em Embu das Artes.

Nascido  em São  Paulo  e  dado  ao  trabalho  desde  muito
cedo, até como forma de ajudar seus pais, ingressou na Guarda Civil de Caieiras em 2014,
exercendo  suas  funções  com  muita  determinação  e  empenho  desde  então.  Sempre
buscando oferecer  o melhor  para os  munícipes,  o  GCM Alan busca o aprimoramento
técnico para que possa aplicar na corporação os conhecimentos adquiridos nos cursos
que rotineiramente participa.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao excelente trabalho realizado pelo GCM Alan, o qual garante diariamente a
segurança da população de Caieiras.

Requeiro,  por  fim,  que  após  deliberação  do  Plenário,  a
presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal,  à  Secretaria
Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana, à Guarda Civil Municipal de Caieiras
e ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br